
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Pruhu

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 774/2020-S ze dne 1.6.2020

Smluvní strany:

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

(dále též jen „objednatel )

a

2. Zhotovitel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

(dále též jen „zhotovitel )

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tento dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1.6.2020, ve
znění dodatku č. 1 ze dne 6.11.2020

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že spolu dne 1.6. 2020 na základě výsledku výběrového 
řízení k veřejné zakázce malého rozsahu zahájené objednatelem jako veřejným zadavatelem s 
názvem „Realizace interiéru Komunitního centra pro válečné veterány Praha“ (identifikátor 
VZMR N006/20/V00006671, č. j. 3208/2020 - ÚVN), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o 
dílo“).

Martin Kučera

Husova 2728, 384 21 Husinec

Martinem Kučerou

73502006

CZ7810121638

ČSOB, a. s.

Stránka 1 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Pruhu

2. Předmětem Smlouvy o dílo bylo zhotovení interiéru -  atypického nábytku a obkladů stěn 
Komunitního centra. Zhotovení interiéru zahrnovalo rovněž knihovnu, jejíž prostor je v současné 
době otevřený pro vkládání nebo vynětí různých drobných předmětů nízké hodnoty (knihy, 
brožury, ad. ). Výjimku budou tvořit exponáty, které plánuje Objednatel zapůjčit u subjektů 
veřejné správy, případně z řad soukromých subjektů. Aby bylo možné tyto exponáty zapůjčit, je 
nutné knihovnu dodatečně zabezpečit a to zasklením určitých částí knihovny. Takový zásah do 
knihovny bude vyžadovat dodatečné truhlářské a sklenářské práce, které lze z důvodu 
zachování kompatibility díla provést pouze Zhotovitelem. Provedení dodatečných prácí jiným 
dodavatelem nežli Zhotovitelem by mohlo způsobit škodu na díle jako celku a došlo by 
k přerušení běhu záruční lhůty.

3. Změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani její hodnotu. 
Hodnota předmětné změny v rozsahu dodatečných prací je nižší než 10% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na základě výše uvedeného 
prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází k podstatné 
změně závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících doplněních a změnách Smlouvy o dílo:

1) Změna rozsahu díla

Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla ujednanou ve Smlouvě o dílo spočívající 
v dodatečných prací, a to v rozsahu uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku, která mění přílohu č. 2 
Smlouvy o dílo.

2) Změna ceny díla
Z důvodu ujednání změn v rozsahu díla dle Smlouvy o dílo se Smluvní strany též dohodly na 
úpravě ceny díla, a proto tímto mění čl. V odst. 1 a cl. V odst. 2 Smlouvy o dílo, které budou 
nově znít takto:

„1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo ve výši 437 499,70,- Kč (slovy: čtyři sta třicet sedm tisíc čtyři sta 
devadesát devět korun českých a sedmdesát haléřů) včetně daně z přidané hodnoty

2. Celková cena díla je členěna takto:

328 700,00 Kč 
15 600,00 Kč

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 
Cena více prací dle dodatku č.1 bez DPH

Celková cena dle dodatku č.2 bez DPH 
DPH 21%
Celková cena vč. DPH

361 570,00 Kč
75 929,70 Kč 

437 499,70 Kč "

Stránka 2 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

III. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto dodatku dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost tohoto dodatku jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení dodatku ustanovením novým, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního.

3. Práva a povinnosti Smluvních stran ujednaná ve Smlouvě o dílo, která nejsou tímto dodatkem 
dotčena, zůstávají zachována a v platnosti dle jejich původního rozsahu.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat 
tento dodatek splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že jej 
uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují vlastnoruční podpisy.

9. Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Technická specifikace a položkový rozpočet

V Praze dne: V Praze dne

za objednatele: za zhotovitele:

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2020.12.11
n^uz+oroo1

Martin
Kučera

Digitálně podepsal 
Martin Kučera 
Datum: 2020.11.25 
16:58:32+01'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. Martin Kučera
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Stránka 3 z 3


